ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 года

 №  32
Об итогах общественной проверки по реализации инициативных проектов - победителей регионального проекта «Комфортное Поморье» на территории Шенкурского округа
В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 5  Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов  Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа», рекомендациями протокола заседания Координационного совета при Общественной палате Архангельской области по общественному контролю от 25 апреля 2024 года Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:
Рекомендации:

1. Утвердить Акт Общественного совета.
2. Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа  инициаторам проектов и закончить реализацию инициативных проектов - победителей регионального проекта «Комфортное Поморье»: «Территория детства» в д.Никифоровская,  «Безопасный город» в г.Шенкурске  и  «Обустройство уличного освещения дер. Власьевская» в  установленные сроки.

3. Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа и руководителю  ДШИ-18  повторно подать необходимые документы для участия в национальном проекте  «Культура»  Министерства культуры Российской Федерации, который реализуется в соответствии с указом Президента РФ.

4.  Рекомендовать администрации Шенкурского муниципального округа подготовить и подать заявку по капитальному ремонту Ровдинского культурного центра в национальном проекте  «Культура»  Министерства культуры Российской Федерации.
5. Направить Решение Общественного совета в администрацию Шенкурского муниципального округа и Общественную палату Архангельской области.
 Председатель
Общественного совета

В.Н.Исупова